
 

 

1/3 

Č. j.: UMPOD-K0049/18-1 
PID: UMODX00B9SRZ 

 
 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu, 
se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 000 25 402, 

zastoupený JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D., ředitelem 
jako objednatel na straně jedné 

a 

Adéla Bártová, 

se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Havlíčkův Brod 580 01, IČO: 00792861, 
zastoupená Adélou Bártovou, 
jako dodavatel na straně druhé 

uzavřeli tuto 

smlouvu o zabezpečování závodního stravování 

I. 
Účel smlouvy 

(1) Objednatel přispívá na závodní stravování svých zaměstnanců za podmínek, které pro 
závodní stravování zabezpečované prostřednictvím jiné právnické nebo fyzické osoby 
stanoví vyhláška Ministerstva financí č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a 
jejich úhradě v organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích, 
v platném znění. 

(2) Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vedoucí 
k naplnění cíle podle odst. 1. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

(1) Dodavatel se zavazuje zabezpečovat závodní stravování podle pravidel uvedených v této 
smlouvě a objednatel se zavazuje mu za to poskytnout cenu podle čl. III. 

(2) Závodní stravování bude dodavatel poskytovat v jím provozované restauraci Kafe na gauči, 

provozovna Kopečná 241/20, Brno, s odbornou péčí za těchto podmínek: 

a) jídla budou podávána v provozní době dodavatele určené pro nabídku obědových menu 
na základě objednatelem vydávaných poukázek na jídlo; podrobnosti stanoví odst. 3 až 
5, 

b) zaměstnanci objednatele si budou vybírat z aktuální nabídky pokrmů – obědových 
menu, 

c) dodavatel povede evidenci odebraných jídel, která umožní kontrolu odebraného počtu 
jídel jednotlivými zaměstnanci objednatele. 

(3) Vzor poukázky na jídlo je obsažen v příloze k této smlouvě.  
(4) Poukázka na jídlo je vystavena vždy na jeden kalendářní den a dodavatel smí přijmout: 

a) od jednoho zaměstnance pouze jednu poukázku datovanou na den, kdy dochází 
k poskytnutí stravy, 



 

 

2/3 

b) pouze poukázku odpovídající vzoru podle odst. 3, 
c) pouze poukázku opatřenou na rubu čitelným příjmením a vlastnoručním podpisem 

zaměstnance. 
(5) Dodavatel je oprávněn požadovat, aby zaměstnanec objednatele opatřil poukázku na jídlo 

označením odebíraného pokrmu podle zvyklostí dodavatele. 
 

III. 
Cenové ujednání 

(1) Cena jednoho jídla, jež bude účtována objednateli, činí 90,-- Kč včetně DPH. 
(2) Cena bude hrazena na základě daňového dokladu objednatele, jenž bude vystaven nejdříve 

po skončení kalendářního měsíce s třítýdenní dobou splatnosti a bude v něm uveden počet 
jídel, který bude předem odsouhlasen objednatelem. 

(3) Daňový doklad podle odst. 2 bude předán současně s odebranými poukázkami sloužícími 
pro zpětnou kontrolu odebraných jídel a rozúčtování podílu úhrady mezi jednotlivé 
zaměstnance objednatele; nedodání poukázek brání vzniku nároku na zaplacení ceny. 

 
IV. 

Trvání závazku 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
(2) Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Pro účely 

výpovědi sjednávají smluvní strany výpovědní dobu čtrnáct dnů; výpovědní doba začíná 
plynout ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

(3) Ostatní důvody zániku závazku podle obecně závazných právních předpisů nejsou 
ustanovením odst. 2 dotčeny. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
(1) Závodní stravování podle této smlouvy bude zabezpečováno od 1. 10. 2018. 
(2) Práva a povinnosti stran této smlouvy se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
(3) Tato smlouva ruší všechny předchozí smlouvy nebo ujednání se stejným nebo obdobným 

obsahem. 
(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. 
 

  

 
V Brně dne 11. 9. 2018 
 
 
Objednatel: 

 
V Brně dne               2018 
 
 
Dodavatel: 

 
 

 
 
 
 
 

Zdeněk K a p i t á n 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

Ředitel a vedoucí služebního úřadu 

 
 

 
 
 
 
 

Adéla Bártová 
         Provozovna Kafe na gauči 

  



 

 

3/3 

 
 
 

 
 

Příloha: Vzor poukázky na jídlo 
 
 

 
 


